
Contacto

Teléfono 988418002
Fax 988425700
Correo Electrónico secretaria@monterrei.es

Dirección Postal

Calle Fontiñas, núm 2
(32618) Albarelos, Monterrei España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 128/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2022 a
las 10:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Monterrei
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zmbzrfH488wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del arrendamiento del espacio enogastronómico de la Villa de
Monterrei

Valor estimado del contrato 9.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.616 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.600 EUR.

Clasificación CPV
70310000 - Servicios de alquiler o venta de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2022 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Espacio enogastronómico de la Villa de Monterrei
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Monterrei España

Acuerdo decreto de la alcaldía de 11 de julio de 2022

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zmbzrfH488wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 300 EUR.
Precio de la oferta más alta 300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRELONEGRO, SL
NIF B09942103
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 363 EUR.

Motivación

Motivación Por ser mejor valorado
Fecha del Acuerdo 11/07/2022
Plazo de Formalización Del 28/07/2022 al 18/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25a9eab9-7fb5-4bb7-a0ef-e980af463b72


Lugar

Salón de sesiones del Ayuntamiento de Monterrei

Dirección Postal

Rúa Fontiñas
(32618) Albarellos España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2022 a las 08:00 horas
Apertura sobre A

Lugar

Salón de sesiones del Ayuntamiento de Monterrei

Dirección Postal

Rúa Fontiñas
(32618) Albarellos España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2022 a las 08:30 horas
Apertura sobre B

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de gestión de la actividad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sNszmRpX9tKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sNszmRpX9tKmq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000008991292 |  2022-945439 | Mon, 11 Jul 2022 10:41:43:668 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44756139872332734812712748520800842387 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


